

Pawel Byg Danmark IVS

Hulvejen 20, 8543 Hornslet

CVR-nr. 37 78 23 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2020.

Pawel Radlowski
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pawel Byg Danmark IVS Hulvejen 20 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 37 78 23 86
	Stiftet: 6. juni 2016
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Pawel Radlowski
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværksvirksomhed samt at drive handel med brugte biler, herunder salg til udlandet.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.462.336 mod 2.615.577 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -177.293 mod -107.989 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.462.336	2.615.577
1 Personaleomkostninger	-1.650.845	-2.641.566
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	96.108	-58.440
Driftsresultat	-92.401	-84.429
Andre finansielle indtægter	100	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-25.115	-50.900
Resultat før skat	-117.416	-135.329
Skat af årets resultat	-59.877	27.340
Årets resultat	-177.293	-107.989
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	108.000
Disponeret fra overført resultat	-177.293	-215.989
Disponeret i alt	-177.293	-107.989

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	316.253	470.438
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	273.749	350.552
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>590.002</u>	<u>820.990</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>590.002</u>	<u>820.990</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.764	132.938
Udsudte skatteaktiver	0	59.877
Tilgodehavende selskabsskat	46.000	20.298
Andre tilgodehavender	47.639	5.864
Tilgodehavender i alt	<u>122.403</u>	<u>218.977</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>77.195</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>122.403</u>	<u>296.172</u>
Aktiver i alt	<u>712.405</u>	<u>1.117.162</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1	1
6 Øvrige lovpligtige reserver	57.901	57.901
7 Overført resultat	22.323	199.615
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	108.000
Egenkapital i alt	<u>80.225</u>	<u>365.517</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	82.018
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	82.018
Gæld til pengeinstitutter	78.452	91.381
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.554	5.717
Anden gæld	552.174	572.529
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	632.180	669.627
Gældsforpligtelser i alt	<u>632.180</u>	<u>751.645</u>
Passiver i alt	<u>712.405</u>	<u>1.117.162</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.636.360	2.610.893
Andre omkostninger til social sikring	14.485	30.673
	1.650.845	2.641.566
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	9
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	25.115	50.900
	25.115	50.900
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	484.660	334.660
Tilgang i årets løb	0	150.000
Afgang i årets løb	-150.000	0
Kostpris 31. december 2019	334.660	484.660
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-14.222	-5.020
Årets afskrivninger	-6.693	-9.202
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	2.508	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-18.407	-14.222
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	316.253	470.438

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	419.941	140.510
Tilgang i årets løb	35.000	310.991
Afgang i årets løb	<u>-75.425</u>	<u>-31.560</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>379.516</u>	<u>419.941</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-69.389	-28.711
Årets afskrivninger	-53.585	-41.993
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>17.207</u>	<u>1.315</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-105.767</u>	<u>-69.389</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>273.749</u>	<u>350.552</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>1</u>	<u>1</u>
	1	1
6. Øvrige lovpligtige reserver		
Henlagt af årets resultat	<u>57.901</u>	<u>57.901</u>
	57.901	57.901
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	199.616	415.604
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-177.293</u>	<u>-215.989</u>
	22.323	199.615
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	108.000	103.400
Udloddet udbytte	-108.000	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>108.000</u>
	0	108.000
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i selskabet.		
10. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Der er ingen eventualaktiver i selskabet.		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse tkr. 21		

Noter

Årsrapporten for Pawel Byg Danmark IVS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Noter

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	50 år	20 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Noter

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Noter

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.